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عراقچی: از غنیسازی اورانیوم عقب نشینی نخواهیم کرد

وزیر امورخارجه که به لبنان سفر کرده است، تصریح کرد: ایران هرگز از غنی سازی اورانیوم عقب نشینی نخواهد کرد.

وزیر امورخارجه که به لبنان سفر کرده است، تصریح کرد: ایران هرگز از غنی سازی اورانیوم عقب نشینی نخواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، «سید عباس عراقچی» وزیر امورخارجه و عضو ارشد تیم مذاکره کننده ایران، درباره روند مذاکرات هسته
ای با آمریکا که به بیروت سفر کرده است در گفت وگوی اختصاصی با شبکه المنار گفت: تاکنون پنج دور گفت وگو با آمریکا در

فضایی مبتنی بر احترام متقابل و با اراده جدی برای دستیابی به توافق انجام شده است.

وی با تأکید بر اینکه موضوع غنی سازی اورانیوم یکی از مهم ترین محورهای اختلاف است، تصریح کرد: ایران غنی سازی را یکی
از بزرگ ترین دستاوردهای علمی دانشمندان خود می داند و تحت هیچ شرایطی از آن عقب نشینی نخواهد کرد.

عراقچی با اشاره به کاربردهای حیاتی این فناوری گفت: غنی سازی برای پاسخ به نیازهای پزشکی و صنعتی کشور ضروری
است. ایزوتوپ های پرتوزای تولید داخل، سالانه در درمان بیش از یک میلیون بیمار نقش دارند.

وی افزود: برخی از دانشمندان ما جان خود را در مسیر این دستاورد فدا کردند. بنابراین، فارغ از هر فشاری، از این حق مسلم
صرف نظر نخواهیم کرد.

عراقچی تأکید کرد: مقاومت برای ما یک اصل زنده و غیرقابل معامله است.

وی درباره پیشنهاد اخیر آمریکا نیز گفت: این پیشنهاد در حال بررسی است و در زمان مناسب، پاسخی بر پایه منافع ملی
جمهوری اسلامی ایران ارائه خواهیم داد.

وزیر امورخارجه ایران با تأکید بر اینکه «خطوط قرمز ما مشخص است»، تصریح کرد: ایران هرگز از حق حاکمیتی خود برای استفاده
صلح آمیز از انرژی هسته ای صرف نظر نخواهد کرد.

عراقچی همچنین آمادگی ایران را برای افزایش شفافیت و اعتمادسازی در چارچوب همکاری های بین المللی اعلام کرد، اما
هشدار داد که این اقدامات نباید به قیمت نقض حقوق اساسی ایران تمام شود.

وی در ادامه از پرداختن به جزئیات مذاکرات در رسانه ها خودداری کرد و گفت: تمام جزئیات در چارچوب گفت وگوهای مستقیم
باقی خواهد ماند و هرگونه اطلاع رسانی رسمی تنها از طریق کانال های رسمی صورت خواهد گرفت.

عراقچی: در چارچوب سیاست همسایگی به لبنان آمدم / روابط با مصر، عربستان و امارات در حال گسترش است

وی در بخش دیگری از این گفت وگو تأکید کرد که سفرش به بیروت صرفاً برای رونمایی از کتاب جدیدش نبوده، بلکه در راستای
سیاست جمهوری اسلامی ایران برای تقویت روابط با دولت جدید لبنان صورت گرفته است.

عراقچی با اشاره به سیاست خارجی دولت چهاردهم به ریاست دکتر پزشکیان گفت: سیاست خارجی این دولت بر تقویت
همکاری های منطقه ای و تثبیت سیاست حسن هم جواری استوار است.

وی افزود: در ۱۰ ماه گذشته، روابط خود را با کشورهای حاشیه خلیج فارس، به ویژه عربستان سعودی، امارات و عمان، گسترش
داده ایم. همچنین، روابط ما با مصر نیز علیرغم نبود روابط رسمی دیپلماتیک، شاهد پیشرفت چشمگیری بوده است. سفر به

لبنان نیز در ادامه همین رویکرد منطقه ای انجام شده است.

وزیر امور خارجه ایران با اشاره به دیدارهایش در بیروت گفت: در این سفر با مقامات عالی رتبه لبنانی، از جمله رئیس جمهور،
رؤسای مجلس و دولت، و وزیر خارجه دیدار کردم.
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وی این دیدارها را «سازنده» خواند و اعلام کرد: در این گفت وگوها بر گسترش همکاری های اقتصادی و تجاری و افزایش
هماهنگی های سیاسی تأکید شد، به گونه ای که احترام به حاکمیت دو کشور و اصل عدم مداخله در امور داخلی حفظ شود.

عراقچی بر حمایت کامل ایران از استقلال و حاکمیت لبنان تأکید کرد و خواستار پایان اشغال سرزمین های باقی مانده لبنان توسط
رژیم صهیونیستی شد.

عراقچی در ادامه درباره موضوع ممنوعیت پرواز هواپیماهای ایرانی به فرودگاه بیروت گفت که این موضوع را با مقام های لبنانی در
میان گذاشته و ایران آمادگی دارد هرگونه ملاحظه فنی یا اجرایی را بررسی و برطرف کند.

وی از وجود اراده واقعی در لبنان برای حل این مسئله و بازگشت پروازهای مستقیم میان دو کشور خبر داد.

صدور انقلاب یک مفهوم گمراه کننده است که قاطعانه آن را رد می کنیم

عراقچی همچنین درباره اتهام های مربوط به "صدور انقلاب اسلامی" گفت: «این مفهومی گمراه کننده است که دشمنان انقلاب
آن را ساخته اند».

وی تأکید کرد که ایران در امور داخلی کشورها دخالت نمی کند و اصول انقلاب اسلامی مانند مقابله با سلطه طلبی، استقلال
طلبی و عزت ملی، به صورت طبیعی و به دلیل عدالت و ارزش های والایش و نه از طریق تحمیل یا دخالت مستقیم منتشر می

شود.

عراقچی در پاسخ به ادعاهای پوچ و بی اساس «قیمومیت ایران بر لبنان» نیز گفت: این ادعاها با هدف تضعیف جایگاه مقاومت
لبنان مطرح می شوند.

وی تأکید کرد: حزب الله گروهی لبنانی، مستقل و ریشه دار در جامعه این کشور است و چنانکه مخالفانش ادعا می کنند، بازوی
ایران نیست.

وزیر امورخارجه ایران تأکید کرد که تهران هرگونه دخالت خارجی در امور لبنان را رد و از استقلال و حاکمیت ملی این کشور حمایت
می کند.

وی از گفت وگوهای اولیه برای تشکیل کمیته اقتصادی مشترک میان ایران و لبنان خبر داد که هدف آن بررسی ظرفیت های
همکاری اقتصادی دوجانبه است.

وی آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای پاسخ گویی به هرگونه درخواست رسمی از سوی دولت لبنان در این زمینه اعلام
کرد.

عراقچی همچنین درباره تحریم های آمریکا گفت: ایران در طول دهه های گذشته، سازوکارهای قانونی و مؤثری را برای همکاری
اقتصادی و تجاری با سایر کشورها توسعه داده که بدون نقض تحریم ها عمل می کنند.

وی با تأکید بر پایبندی کامل ایران به همکاری های مشروع و قانونی، خاطرنشان کرد: تمام تعاملات اقتصادی با لبنان به گونه ای
طراحی خواهد شد که این کشور در معرض هیچ گونه مسئولیت یا فشار بین المللی قرار نگیرد.

ایران آماده مشارکت در بازسازی لبنان در چارچوب های رسمی است

وزیر امورخارجه ایران درباره مسئله بازسازی لبنان، آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای مشارکت در روند بازسازی این کشور را
اعلام کرد.

وی با اشاره به تجربه گسترده شرکت های ایرانی در اجرای پروژه های بزرگ زیرساختی در کشورهای مختلف مانند عراق، سوریه
و افغانستان، گفت: ایران می تواند در بازسازی لبنان نقش ایفا کند.
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عراقچی تأکید کرد که همکاری ها صرفاً در چارچوب های رسمی و دولتی انجام خواهد شد و با در نظر گرفتن اولویت های اعلامی
دولت لبنان، ایران آماده ارائه کمک های فنی و مهندسی برای توسعه و بازسازی است.

حمایت ایران از مقاومت ثابت است و تصمیم گیری درباره سلاح آن کاملاً یک مسأله داخلی لبنان است

وی با اشاره به ماهیت رژیم صهیونیستی، تأکید کرد که این رژیم «بر پایه تجاوز و نقض حقوق ملت ها بنا شده» و «اشغالگری و
جنایت، جوهر سیاست های آن را تشکیل می دهد».

عراقچی گفت: «دولت لبنان توافق آتش بس را امضا کرده و مسئولیت دارد که از آن پاسداری کرده و هرگونه نقض آن از سوی
دشمن اسرائیلی را از طریق کمیته آتش بس مستند کند».

وزیر امورخارجه ایران افزود: جمهوری اسلامی ایران از تلاش های دولت لبنان در این مسیر حمایت می کند و امیدوار است جامعه
جهانی فشار بیشتری بر رژیم صهیونیستی وارد کند تا این رژیم به تعهداتش پایبند بماند.

عراقچی درباره سلاح مقاومت نیز تصریح کرد که این موضوع «کاملاً یک مسئله داخلی لبنان است که باید در سطح ملی و از
طریق گفت وگو میان دولت لبنان، گروه های سیاسی و مردم بررسی شود.»

وی افزود: تصمیم گیری درباره این موضوع با خود مقاومت است که در هماهنگی با نیروهای لبنانی اتخاذ می شود.

وزیر امور خارجه تأکید کرد که حمایت سیاسی ایران از مقاومت به هیچ وجه به معنای دخالت در تصمیم گیری های آن نیست.

عراقچی در مورد رابطه تهران با حزب الله نیز گفت: ارتباط جمهوری اسلامی ایران با حزب الله بر پایه دوستی عمیق و درک متقابل
است.

وی افزود: دو طرف به صورت منظم با یکدیگر دیدار می کنند، اما ایران کاملاً به استقلال حزب الله و تصمیمات ملی آن احترام می
گذارد.

به گفته عراقچی، «حزب الله یک سازمان مستقل است که تصمیمات خود را براساس منافع ملی لبنان اتخاذ می کند».

عراقچی در بخش دیگری از سخنانش، هرگونه ارتباط میان برنامه هسته ای ایران و موضوع سلاح مقاومت در لبنان را رد کرد و
گفت: مذاکرات هسته ای ما با آمریکا صرفاً به فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران محدود می شود و هیچ گاه به مسائل دیگر

کشیده نشده است.
وی افزود: از همان آغاز مذاکرات، برای آمریکایی ها روشن کرده ایم که گفت وگوها تنها درباره پرونده هسته ای است و موضوع

مقاومت لبنان در هیچ یک از مسیرهای مذاکراتی مطرح نشده و نخواهد شد.

هراسی از تهدیدات رژیم صهیونیستی نداریم

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تهدیدات رژیم صهیونیستی، تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران این تهدیدات را
دست کم نمی گیرد، اما از آن ها نیز هراسی ندارد.

عراقچی تصریح کرد: هرگونه تجاوز به ایران، با پیامدهایی فاجعه بار برای متجاوزان همراه خواهد بود».

وی با اشاره به توانمندی های دفاعی ایران گفت: قدرت بازدارندگی ما بالاست، تأسیسات هسته ای ما به خوبی مستحکم شده
و مواد هسته ای به گونه ای توزیع شده که حمله قاطع به آن ها بسیار دشوار است.

عراقچی تأکید کرد: برنامه هسته ای ایران بر پایه دانش و تخصص ملی بنا شده و با بمباران از میان نمی رود.

با این حال، عراقچی گفت که ایران همچنان به مسیر دیپلماسی پایبند است.

وی اظهار کرد: من ذاتاً یک دیپلمات هستم و مأموریتم تلاش برای تحقق صلح است. باور دارم که پنجره دیپلماسی همچنان باز
است و امکان واقعی برای رسیدن به راه حل از طریق مذاکره وجود دارد.
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مقاومت، مکتبی آزادیبخش است که هرگز نمیرد

عراقچی در بخش پایانی سخنانش، تأکید کرد که مقاومت «فقط یک فرد یا رهبر نیست، بلکه مکتبی رهایی بخش در برابر سلطه،
اشغالگری و ظلم است».

وی افزود: «شهادت فرماندهان، نه تنها پایان مقاومت نیست بلکه آن را نیرومندتر می سازد؛ همان گونه که پس از شهادت سید
عباس موسوی، مقاومت جان تازه ای گرفت.

وزیر امورخارجه ایران ادامه داد: اطمینان کامل دارم که خون سید حسن نصرالله یک قوه محرکّه جدیدی برای مقاومت خواهد بود
که آن را قوی تر خواهد کرد.

عراقچی گفت: مقاومت به عنوان یک مکتب آزادی بخش، پایدار باقی می ماند، حتی اگر تاکتیک ها و روش ها تغییر کند، با وجود
تغییر شرایط، اهداف بزرگ آن هرگز از میان نخواهد رفت و خون شهدا همواره تضمین کننده شکست ظالمان خواهد بود.

وی در پایان تأکید کرد: با وجود جنایت های رژیم صهیونیستی، مقاومت مسیر خود را ادامه خواهد داد و این جنایات محکوم به
شکست هستند.
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